Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О перечне видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан,

уполномоченных на их осуществление

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", 26 декабря 2008 года "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях обеспечения

информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный

комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1.Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,

уполномоченных на их осуществление (Приложение № 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем

размещения на официальном сайте Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http:// www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 55 от 08.02.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.02.2021 11:54

garantf1://86367.0/
garantf1://12064247.0/

Приложение N 1

к постановлению Исполнительного

комитета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан от ___________ 2021 г. №____

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на

их осуществление

N

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Наименование органа местного

самоуправления Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан,

уполномоченного на

осуществление муниципального

контроля (место нахождения,

телефон)

Наименование и реквизиты нормативного

правового акта Российской Федерации,

Республики Татарстан, муниципального

нормативного правового акта,

устанавливающего полномочия органов

местного самоуправления по

осуществлению муниципального

контроля

1 2 3 4
1 Муниципальный

земельный контроль

Палата имущественных и

земельных отношений

Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан

- Земельный кодекс Российской

Федерации;

- Кодекс Российской Федерации

"Об административных

правонарушениях";

- Федеральный закон от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации";

- Федеральный закон от 26.12.2008

N 294-ФЗ "О защите прав

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении государственного

контроля (надзора) и

муниципального контроля";

- постановление Правительства

Российской Федерации от

26.12.2014 N 1515 "Об

утверждении Правил

взаимодействия федеральных

органов исполнительной власти,

осуществляющих

государственный земельный

надзор, с органами,

осуществляющими

муниципальный земельный

контроль";

- постановление Правительства

Российской Федерации от

10.02.2017 N 166 "Об утверждении

Документ создан в электронной форме. № 55 от 08.02.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.02.2021 11:54

garantf1://12024624.0/
garantf1://12025267.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://12064247.0/
garantf1://70735646.0/
garantf1://71509366.0/

Правил составления и

направления предостережения о

недопустимости нарушения

обязательных требований, подачи

юридическим лицом,

индивидуальным

предпринимателем возражений на

такое предостережение и их

рассмотрения, уведомления об

исполнении такого

предостережения";

-Закон Республики Татарстан от

13.10.2015 N 83-ЗРТ "О порядке

осуществления муниципального

земельного контроля на

территории Республики

Татарстан";

- Закон Республики Татарстан от

28.07.2004 N 45-ЗРТ "О местном

самоуправлении в Республике

Татарстан";

-Устав муниципального

образования «Пестречинский

муниципальный район Республики

Татарстан», принятый решением

Совета Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан от

21.05.2015 № 41/235;

-Положение о  Палате

имущественных и земельных

отношений Пестречинского

муниципального района,

утвержденное решением Совета

Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан от

25.11.2020 № 28

2 Муниципальный

контроль за

использованием и

сохранностью

муниципального

жилищного фонда,

соответствием

жилых помещений

данного фонда

установленным

санитарным и

техническим

правилам и нормам,

иным требованиям

законодательства

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан

- Жилищный кодекс Российской

Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации";

- Федеральный закон от 26.12.2008

N 294-ФЗ "О защите прав

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении государственного

контроля (надзора) и

муниципального контроля";

-Устав муниципального

Документ создан в электронной форме. № 55 от 08.02.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.02.2021 11:54

garantf1://22437406.0/
garantf1://8019029.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://12038291.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://12064247.0/

образования «Пестречинский

муниципальный район Республики

Татарстан», принятый решением

Совета Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан от

21.05.2015 № 41/235;

-Положение об Исполнительном

комитете Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета

Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан от

25.07.2019 № 210

Документ создан в электронной форме. № 55 от 08.02.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.02.2021 11:54

Лист согласования к документу № 55 от 08.02.2021
Инициатор согласования: Штейн Э.А. Первый заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Согласование инициировано: 05.02.2021 11:56

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шайхутдинов Р.Р.  Согласовано
05.02.2021 - 21:43

-

2  Давлетханов И.Р.  Согласовано
05.02.2021 - 14:08

-

3  Кашапов И.М.  Согласовано
05.02.2021 - 12:28

-

4  Павлова С.М.  Согласовано
05.02.2021 - 13:27

-

5  Хабибуллин А.В.  Подписано
06.02.2021 - 08:52

-

Документ создан в электронной форме. № 55 от 08.02.2021. Исполнитель: Штейн Э.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 08.02.2021 10:27